AMBROSIVS lib. 2. epist. 8. ad Faustinum de obitu sororis: *Itaque, inquit, non tam deplorandam, quam prosequendam orationibus reor, nec mœstificandam lachrymis tuis, sed oblationibus animam eius Domino commendandam.* Vide orationes de obitu Theodosij, Valentiniani, & Satyri, in quibus omnibus se pro animabus eorum sacrificaturum pollicetur.

Bbbb

EPHREM

EPHREM in testamento suo, quod exstat in 1. tomob. rogauit, sacrificium altaris pro anima sua offerri. EPIPHANIVS in compendiarie doctrina, ponit inter dogmata hæreticæ, orare pro defunctis, & pro eisdem perficere diuinum, & mysteriorum dispensationem. CHRYSOSTOMIUS iam supra citatus est, cuius sunt apertissima testimonia in 69. ad populum, & hom. 3. in epist. ad Philip.

AVGVSTINVS in singulis ferè tomis operum suorum ius ritus meminit; tomo I. lib. 9. Confess. cap. 12. & 14. tomo II. epist. 64. ad Aurelium. tomo III. in Enchiridio, cap. 110. & 111. IV. lib. de cura pro mortuis, cap. 18. tomo V. lib. 20. de ciuitate Dei, cap. 9. tomo VI. lib. de sancta Virginitate, cap. 45. tomo VII. lib. de origine animæ primo, cap. 9. & 11. tomo IX. tract. I. Ioan. tomo X. serm. 17. & 34. de verbis Apostoli.

POSSIDIIVS in vita B. Augustini scribit, pro eius mortificatione sacrificium Deo fuisse oblatum. Vide Gregorium lib. 4. Dialog. cap. 55. & Theophylactum in cap. 12. Lucæ, & Damasium in vita eius orat. pro defunctis, & Bedam lib. 4. hist. cap. 22. & lib. 4. de vita.

Ex his testimoniis cognosci potest, quam sint leuia præcepta quæ aduersarij ad Patrum testimonia responderent. Aliqui enim contendunt nos non habere nisi testimonia veteriorum, Gregorij, & recentiorum, ad probandum sacrificium pro defunctis: ita Melanchthon in Apologia Confessionis Augustinæ in articulo de Missa.

Alij concedunt nos habere testimonia etiam Augustini, Epiphaniij, sed non antiquiora: ita Kemnitius in 3. parte Apologiae in eodem loco citato. At nos citauimus plurimos Patres, præsertim Gregorio, sed etiam Augustino, & Epiphanio antiquioribus, ut Ambrosium, Ephrem, Nyssenum, Cyrillum, Eusebium, Cyprianum, Tertullianum.

Alij contendunt Patres loqui de sacrificio precum, & elemosynarum, non de sacrificio corporis Domini, cum dicitur offerri sacrificium pro defunctis: ita exponit loca Tertulliani & Cypriani Kemnitius loco citato, & loca Augustini & Gregorius Maior in refutatione prophanationis Cœnæ. At hæc exponitur apertissimè. Nam Cyprianus lib. 1. epist. 9. citata, dicit sacrificium celebrari pro defunctis in altari. Augustinus præsertim distinguit tria, quæ offeruntur pro defunctis, & omnia præsertim prodesse, elemosynas, preces, & sacrificia, ut in Enchiridio cap. 110. & serm. 34. de verbis Apostoli, & lib. de cura pro mortuis.